
              Zadávací podmínky 
  

 

1 
 

 

 

Výzva k veřejné zakázce malého rozsahu 
 

„Poskytování přepravní služby Senior Expres Šenov 2024“ 

„V zadávacím řízení této veřejné zakázky malého rozsahu se nepostupuje podle zákona                  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek“. 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Název:   Město Šenov 

Zastoupený:  Ing. Tomáš Holuša– starosta 

Sídlo:   Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

IČ:   00297291 

DIČ:   CZ00297291(plátce DPH) 

Kontaktní osoba: Bc. Eliška Červenková 

                                   774 982 292 

E-mail:  ecervenkova@mesto-senov.cz 

 

(dále jen „zadavatel“) 
 

   

Charakteristika a popis předmětu veřejné zakázky 

Název:  „ Poskytování přepravní služby Senior Expres Šenov 2024“ 

Předmět:  služby 

Zajištění přepravy seniorů, kteří dovršili věku 70 let, a držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, trvale 

bydlících na území města Šenov, dle požadavků zadavatele specifikovaných v návrhu smlouvy, za 

zvýhodněných podmínek.  

Přeprava bude provozována v právním režimu taxislužby dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Na používané vozidlo jsou kladeny vyšší nároky ve smyslu 

jeho schopnosti přepravovat osoby se zdravotním omezením, včetně invalidního vozíku.  

Přeprava bude poskytována v pracovní dny od 6:00 do 16:00 hodin na území města Šenova, zejména 

Městského úřadu Šenov a dále pak zdravotnická zařízení na území přilehlých měst Šenova, 

Havířova, Petřvaldu, Vratimova, Frýdku-Místku a Ostravy. 

Provozovatel služby může v rámci této služby přepravit oprávněnou osobu maximálně 4x za 

kalendářní měsíc (za jednu jízdu se považuje jízda jedním směrem, tzn. na místo určení). 
 

Předpokládaná doba plnění 

01. 01. 2024 - 31. 12. 2024 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 400 000 Kč bez DPH. 

Cena veřejné zakázky je limitována rozpočtem dle přílohy č. 3 smlouvy. 

 

 



              Zadávací podmínky 
  

 

2 
 

 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele a způsob prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele, a to v rozsahu 

stanoveném touto zadávací dokumentací. 

Základní způsobilost 

Způsobilý není ten dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele (k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží), 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, nebo proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byla nařízena       

nucená správa, nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Uchazeč prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

základní způsobilosti, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávací 

řízení. 

 

 Uchazeč může využít vzor čestného prohlášení - Příloha č. 2. 

 

Profesní způsobilost 

Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména koncesi k poskytování silniční motorové 

dopravy osobní, provozované vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském oprávnění (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, včetně výpisu z Obchodního rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být 

dodavatel zapsán podle zvláštních přepisů, nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Uchazeč může využít vzor čestného prohlášení - Příloha č. 2. 

 

 

Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Uchazeč musí prokázat splnění všech uvedených kvalifikačních předpokladů této výzvy.                      

V případě, že uchazeč nesplní, byť i jen jediný kvalifikační předpoklad, nebo nepředloží veškeré 

požadované dokumenty k jejich prokázání, může být jeho nabídka vyřazena ze zadávacího řízení. 

 

 

 

 



              Zadávací podmínky 
  

 

3 
 

Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy – Příloha č. 3. Jakékoliv 

změny v této smlouvě jsou nepřípustné. Uchazeč je oprávněn doplnit pouze své identifikační údaje, 

nabídkovou cenu (čl. VI. odst. 3 smlouvy) a návrh smlouvy stvrdí podpisem oprávněná osoba. 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna následovně: 

1. Krycí list nabídky – doplněný a podepsaný oprávněnou osobou – Příloha č. 1 

2. Prokázání základní a profesní způsobilosti – Příloha č. 2 

3. Návrh smlouvy o přepravě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

– Příloha     č. 3 

4. Výpočet průměrné vážené ceny – Příloha č.4 

 

Lhůta, místo a způsob podání nabídek, zadávací lhůta 

1. Nabídka a veškeré její součásti budou zpracovány v českém jazyce v písemné formě v jednom 

originále. 

2. Nabídky lze podat: 

a) poštou na adresu:     

Město Šenov 

Radniční náměstí 300 

739 34 Šenov,   

b) osobně na podatelně v 1. poschodí, v úřední dny pondělí a středa: od 8:00 hod. do 11:30 

hod. a od 12:30 do 17:00 hod. 

Rozhodující je v případě osobního podání nabídky podací razítko zadavatele, v případě 

doručení poštou je za okamžik podání nabídky považováno převzetí zásilky adresátem. 

3. Nabídka bude podána v neprůhledné obálce, která bude zabezpečena proti neoprávněné 

manipulaci a bude označena názvem: 

       Veřejná zakázka „Poskytování přepravní služby Senior Expres Šenov 2024“ – neotvírat! 

a identifikací zhotovitele. 

4. Lhůta pro podání nabídek končí ve středu 11. 10. 2023 v 10.00 hod. Nabídky doručené po 

stanovené lhůtě pro podání nabídek nebudou otevírány. 

5. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

6. Otevírání obálek a hodnocení nabídek se uskuteční ve středu 11. 10. 2023 ve 10:10 hod.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Zadávací podmínky 
  

 

4 
 

Pravidla pro hodnocení nabídek  

 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Nabídky uchazečů budou 

seřazeny dle průměrné vážené ceny (postup výpočtu viz. níže) a nabídka uchazeče s nejnižší 

průměrnou váženou cenou 1 jízdy v Kč včetně DPH bude vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

1) Jednotlivým pásmům jsou stanoveny váhy v procentech vycházejících z předpokládaného 

počtu jízd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Cena jedné jízdy v Kč včetně DPH uvedená v krycím listě pro dané pásmo bude 

vynásobena váhou daného pásma. Tento výpočet se provede u všech 4 pásem. 

3) Součtem těchto čtyř násobků (cena jízdy v Kč s DPH a váhy daného pásma) dojde 

k výpočtu průměrné vážené ceny 1 jízdy s DPH, která bude základním hodnotícím 

kritériem. Uchazeč si může otestovat výpočet v příloze č. 4 s názvem „Příloha č. 4 - 

Výpočet průměrné vážené ceny“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dílčí kritéria: pásma Váhy v % 

1. pásmo nezávislé na ujetých km celé území města Šenova 12 % 

2. pásmo 0-10 km nemocnice s poliklinikou Havířov, Dům zdraví Havířov, 

Eumedica s. r. o. Vratimov, Ort – Art, s. r. o. Petřvald 
30 % 

3. pásmo 11 – 20km nemocnice Frýdek – Místek, Poliklinika Frýdek – 

Místek, Sagena Frýdek – Místek, Diagnostické centrum Ostrava, 

Nemocnice Agel Ostrava – Vítkovice, Městská nemocnice Ostrava, Agel 

hornická poliklinika Ostrava, Modrý pavilon Ostrava, poliklinika 

Vratimovská Ostrava – Kunčice 

53 % 

4. pásmo 21–30 km Fakultní nemocnice Ostrava, EUC klinika a.s. Ostrava 5 % 



              Zadávací podmínky 
  

 

5 
 

Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv až do doby uzavření smlouvy zrušit toto výběrové 

řízení. Pokud zadavatel zruší toto výběrové řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 

jakýkoliv nárok. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek zadávací podmínky veřejné 

zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit. 

3. Zadavatel nebude vracet podané nabídky a stejně tak nebude poskytovat náhradu jakýchkoliv 

nákladů, které dodavatel vynaloží v souvislosti s podáním nabídky. 

4. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinou spolupůsobit při finanční kontrole.  

5.  Vyvěšením je  

Přílohy výzvy: 

1) Krycí list 

2) Čestné prohlášení 

3) Smlouva o přepravě 

4) Výpočet průměrné vážené ceny 

 

 

 

V Šenově dne ……… 

 

 

……………………………………. 

Ing. Tomáš Holuša 

starosta 

 

 

 

 

……………………………………. 

Zastoupen po dobu nepřítomnosti Ing. Janem Blažkem 

místostarosta 


